Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 16.03.2015      № 179
  д.Любница

О внесении изменений  в
Правила благоустройства
Любницкого сельского поселения,
утвержденные решением Совета
депутатов от 04.09.2012 №63

 Совет депутатов Любницкого сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в Правила благоустройства  Любницкого сельского
поселения, утвержденные  решением Совета депутатов от 04.09.2012 №63:
 1.1. Пункт 11 Правил  изложить в следующей редакции:
«  11. Содержание  домашних животных
            11.1.Владельцы животных обязаны:

- предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и
людей,
          - не допускать загрязнения собаками и кошками мест общего пользования в жилых
домах, тротуаров, улиц и т.п. (загрязнения указанных мест должны немедленно
устраняться владельцами животных),
         - обеспечивать тишину в жилых помещениях;
         - не допускать собак и кошек на детские площадки, в магазины, столовые и другие
подобные места общего пользования;
        - соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

11.2. Владельцы собак обязаны  содержать сторожевых, служебных и бытовых
пород собак на прочной привязи, спускать собак с привязи только в закрытых дворах,
выводить собак на прогулку только на коротком поводке и в наморднике.

  11.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных по территории
поселения без сопровождающих лиц.

  11.4. Выпас сельскохозяйственных животных в обязательном порядке
осуществляется на отведенном пастбище под наблюдением владельца  или
уполномоченного им лица.

 11.5.  Сараи для содержания скота и птицы  должны располагаться на расстоянии не
менее 15 метров от окон жилых помещений.

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене « Любницкий вестник»  и
разместить на сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                 В.В.Смирнов.